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Mistrzostwa Polski Weteranów Lekkiej Atletyki w Arenie Toruń, Klamra w Od Nowie, warsztaty i kiermasz wielkanocny w Muzeum Etnograficznym, Bach w kościele św. Ducha, a na Jordankach
laureat Konkursu Chopinowskiego Charles Richard Hamelin – to tylko wybrane propozycje tego weekendu.

PIĄTEK 11 marca

godz. 18.00 Spektakl teatralny „Zielona Pigułka”, MDK
Teatr R Bezimienni zaprasza na spektakl. Połączone witalne monologi z dramatów Stanisława
Ignacego Witkiewicza oraz eteryczne piosenki Marka Grechuty to wciągająca kompozycja
słowno-muzyczna.

godz. 18.00 Hubert Hilscher - Plakaty, do 3.04., Galeria Wozownia
Spotkanie z twórczością Huberta Hilschera (1924-1999), wybitnego twórcę polskich plakatów (ok.
300), książek (ok. 150) i logotypów. To trzecia odsłona wystawy. Wcześniej była pokazywana w
Muzeum Plakatu w Wilanowie (czerwiec 2015) i Galerii Sztuki Współczesnej w Ostrowie
Wielkopolskim (sierpień 2015). Zapowiadają ją plakaty autorstwa prof. Leszka Hołdanowicza.
Wernisaż wstęp wolny, potem płatny

godz. 19.00 Koncert Specjalny – Charles Richard Hamelin, sala na Jordankach
Charles Richard Hamelin (fortepian), Tomasz Bugaj (dyrygent), Toruńska Orkiestra Symfoniczna
W programie: I część koncertu - recital laureata - utwory F. Chopina, II część koncertu - F. Chopin - II
koncert fortepianowy f-moll, op. 21. Bilety: 45/40 zł
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godz.19.00 Nieskończona historia, Teatr Wilama Horzycy
Zwykła kamienica. W niej zaprzyjaźnione staruszki, młoda matka, kłótliwa para, suka Aza. Ich życie
toczy się tym samym torem, dzień po dniu. Jednocześnie tuż za ich plecami kryje się tajemnica.
Czasem tylko ją przeczuwają, a czasem wyraźniej daje o sobie znać – na przykład wtedy, gdy umiera
pani Dworniczkowa. Twórcy z dystansem i humorem szukają odpowiedzi na najważniejsze pytania, a
ich podstawowym narzędziem staje się muzyka – wychodząc od formy barokowego chóru i na
radiowej transmisji na żywo kończąc. Czas trwania: 1h 20 min. Bilety: normalny 25 zł, ulgowy 18 zł,
szkolny 16 zł.

godz. 20.00 Koncert: The Sixpounder + suporty, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha
Reprezentanci polskiej sceny groove metalowej promują nowy album. Bilety: 15/25 zł

SOBOTA 12 marca

godz. 9.00 Toruńskie Dni Dialogu, do 18.03., Wyższa Szkoła Filologii Hebrajskiej
Sympozjum z okazji XXV-lecia istnienia Prowincji św. Franciszka z Asyżu Zakonu Braci Mniejszych w

Polsce. Wstęp wolny

godz. 9.00 Msza święta w kościele pw. śś. Ap. Piotra i Pawła w Toruniu, Poznańska 49

godz. 10.00 Otwarcie sympozjum - Ojciec Prowincjał dr Filemon T. Janka OFM

 

godz. 10.15 SESJA I

- Miłosierdzie bezwarunkowe czy warunkowe? Wymowa tekstów biblijnych - o. prof. dr hab. Hugolin H. Langkammer OFM

- Kościół sakramentem miłosierdzia - o. dr hab. Sławomir I. Ledwoń OFM prof. KUL JPII

- Spowiednik znakiem Bożego miłosierdzia i ojcowskiej czułości Boga - o. dr Hieronim B. Stypa OFM WSD Wronki

godz. 13:30 SESJA II

- Historia Prowincji św. Franciszka z Asyżu - o. mgr Salezy B. Tomczak OFM

- Gdzie jest miłosierdzie i umiejętność rozróżniania, tam nie ma ani zbytku, ani zatwardziałości serca" (Np XXVII,6). Rozumienie i realizowanie miłosierdzia w duchu św. Franciszka - o. dr Emil Kumka
OFMConv.

- Czy ja jestem stróżem brata mego? Czyny miłosierdzia wobec naszych sióstr i braci w Syrii i Iraku - ks. dr hab. Waldemar Cisło prof. UKSW

9.30-16.00 25. Halowe Mistrzostwa Weteranów Lekkiej Atletyki, Arena Toruń
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W programie jest 13 konkurencji lekkoatletycznych, a na liście startowej olimpijczycy, multimedaliści
mistrzostw Polski i rekordziści kraju w wielu kategoriach wiekowych. Pojawią się m.in.: Urszula
Kielan, Genowefa Patla, Ludwika Chlewińska, Ryszard Szparak czy Janusz Trzepizur . Najmłodszy
uczestnik niedawno ukończył 35 lat, najstarszy, dobrze już znany kibicom Stanisław Kowalski miesiąc
po mistrzostwach będzie obchodził już 106 urodziny. Świdniczanin ponownie wystartuje w biegu na
60 metrów i pchnięciu kulą. Tradycyjnie mocną reprezentację będą mieli też torunianie. Wstęp wolny

godz. 11.00-14.00 Czerniewice kreatywnie – międzypokoleniowe warsztaty, Zespół Szkół
nr 34 ul. Włocławska 237
W programie tworzenie gier planszowych oraz biżuterii, filcowanie, warsztaty tańców tradycyjnych,
teatr cieni, gry integracyjne i zabawy naszych dziadków. Wstęp wolny

godz. 11.00-12.15 Nowa Zelandia – piękna kraina na krańcu świata, Wydział Nauk o
Ziemi, sala 104
Nowa Zelandia jest jednym z najpiękniejszych krajów świata. Obejmuje dwie duże i szereg
mniejszych wysp na wodach Południowego Pacyfiku. Zobaczyć tam można dużą różnorodność
przepięknych krajobrazów, poznać wiele fascynujących zjawisk przyrodniczych. Malownicze są Alpy
Południowe, fiordy, wybrzeża, zadziwiające czynne wulkany, gejzery, jaskinie, formacje skalne.
Interesująca jest także kultura i tradycje pierwszych mieszkańców - Maorysów. Opowieść o tym,
położonym na krańcach świata kraju, zilustrowana będzie bogatym zestawem barwnych fotografii.
Prelekcja zostanie wygłoszona przez doktora Zdzisława Preisnera. Wstęp wolny

godz. 12.00-14.00 Wyprawa w Głąb Sztuki, CSW
Warsztaty rodzinne towarzyszące wystawie „Dyplomy 2015”. Na wystawie zobaczymy wyróżnione
dyplomy zrealizowane na Wydziale Sztuk Pięknych UMK. Prace zainspirują nas do wspólnych
twórczych eksperymentów. Dla rodziców i dzieci od lat 7 do 12. Wstęp: 7 zł. Zapisy: 
eduakcje@csw.torun.pl [2], tel. 56 610-97-16

godz. 13.00 Elana Toruń - Sparta Brodnica, Stadion Miejski im. Grzegorza Duneckiego
Spotkanie 17. kolejki sezonu 2015/2016 III ligi, grupy kujawsko-pomorsko-wielkopolskiej.
Organizatorem imprezy jest Toruński Klub Piłkarski Elana SA Toruń.

godz. 15.00 XXIV Konkurs dla młodych wokalistów Szkolna Scena Piosenki i Poezji, MDK
Usłyszymy poezję śpiewaną, piosenkę aktorską i utwory z krainy łagodności w wykonaniu uczniów
szkół ponadgimnazjalnych. Wstęp wolny

godz. 16.00 Sobota z jajem, Muzeum Etnograficzne
Rodzinne warsztaty zdobienia jajek. Uczestnicy spotkania będą mieli niecodzienną okazję nauczenia
się różnych technik zdobniczych od twórców ludowych z Opolszczyzny i Kujaw. Małgorzata Barnat
pokaże jak tworzyć wielobarwne pisanki zdobione woskiem, Krystyna Zagrabska zaprezentuje
malowanie kujawskich motywów na jajkach, a Małgorzata Mateja i Stefania Topola zdradzą tajniki
wyskrobywania misternych wzorów w kolorowych skorupkach. Będzie również okazja aby nauczyć
się łowickiej techniki oklejania jajek wycinankami z kolorowego papieru. Uwaga! Uczestnicy proszeni
są o przyniesienie ugotowanych jaj i wydmuszek. Sala widowiskowa. Koszt udziału: ulgowy 10 zł,
normalny 15 zł, rodzinny 40 zł. Liczba miejsc ograniczona.
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godz. 18.00 Pokaz specjalny: "Śpiewający obrusik" oraz spotkanie z twórcami, Kino
Centrum
Po raz pierwszy w historii szkolnictwa artystycznego powstał pełnometrażowy film fabularny, będący
dyplomem studentów IV roku Wydziału Aktorskiego Szkoły Filmowej w Łodzi. Reżyser filmu i
jednocześnie rektor uczelni Mariusz Grzegorzek stworzył wraz z młodymi aktorami niejednoznaczny
eksperyment, zrealizowany bez artystycznej taryfy ulgowej. Na film składają się cztery niezależne
nowele, operujące skrajnymi formami stylistycznymi, m.in.: czarno-biała opowieść o zagubieniu
młodych ludzi, pozbawionych celu i radości życia, utopionych w marazmie blokowej rzeczywistości;
neurotyczna podróż przez krainę emocjonalnego i fizycznego wyniszczenia spowodowanego ucieczką
w narkotyki; wyrafinowana, choć zanurzona w popkulturze, poetycka adaptacja greckiej baśni.
Źródłem wspólnej emocjonalnej temperatury filmowych historii jest nadzieja na przebudzenie i wiara
w miłość, która pozwala przetrwać najbardziej drastyczne życiowe epizody. Po filmie spotkanie z
twórcami. Bilety: 5 zł

godz.19.00 Nieskończona historia, Teatr Wilama Horzycy
Zwykła kamienica. W niej zaprzyjaźnione staruszki, młoda matka, kłótliwa para, suka Aza. Ich życie
toczy się tym samym torem, dzień po dniu. Jednocześnie tuż za ich plecami kryje się tajemnica.
Czasem tylko ją przeczuwają, a czasem wyraźniej daje o sobie znać – na przykład wtedy, gdy umiera
pani Dworniczkowa. Twórcy z dystansem i humorem szukają odpowiedzi na najważniejsze pytania, a
ich podstawowym narzędziem staje się muzyka – wychodząc od formy barokowego chóru i na
radiowej transmisji na żywo kończąc.
Czas trwania: 1h 20 min. Bilety: normalny 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł.

godz. 19.00 Wino-Granie 2016 – Zalewski Solo Act, Dwór Artusa
Projekt muzyczno-winiarski, który propaguje kulturę picia wina i dobrą muzykę. Krzysztof Zalewski to
młody muzyk, kompozytor i autor tekstów. Na początku swojej kariery dał się poznać jako rockman z
krwi i kości, obecnie jego muzyce bliżej do alternatywnych brzmień. W Toruniu artystę podziwiać
będziemy w solowym wydaniu. Miejsca nienumerowane przy stolikach. Bilety: 30 zł normalny, 25 zł
ulgowy
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godz. 18.00 Koncert zespołu Cisza Jak Ta, Dom Muz, ul. Podmurna
Wśród zespołów folk-poetyckiego nurtu Krainy Łagodności trudno byłoby znaleźć zespół, który w
krótkim czasie wydał 8 płyt i zagrał ponad 600 koncertów na scenach w całej Polsce. Od kilku lat
grupa jest w nieustannej trasie koncertowej, przemierzając kraj wzdłuż i wszerz, wszędzie spotykając
się z gorącym odbiorem publiczności spragnionej wyjątkowych słów i niezwykle ciepłego, mądrego
przekazu artystycznego. Wstęp: 30 zł - rezerwować bilety można poprzez wysłanie wiadomości z
nazwiskiem, miastem koncertu i ilością biletów na nr tel. 791-347-924.

godz. 20.00 Bach metafizyczny, Kościół Akademicki Ducha Św.
Wykonawca: Maciej Łęcki (organy). W programie wyciszone, poetyckie i refleksyjne kompozycje
organowe Jana Sebastiana Bacha.
Marcin Łęcki w 2005 r. ukończył Wydział Instrumentalny Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego
we Wrocławiu w klasie organów prof. Andrzeja Chorosińskiego. Jako student brał udział w kursach
prowadzonych przez wybitnych organistów: Christophera Krummachera i Wolfganga Zerera. Obecnie
jest nauczycielem gry na organach w Diecezjalnym Studium Organistowskim w Toruniu. Rozwija
umiejętności współpracując z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną. Jako solista koncertuje regularnie
podczas toruńskiego Świętojańskiego Festiwalu Organowego. Odbył szereg recitali w wielu miastach
Polski, koncertował także za granicą: w Holandii, Niemczech, Hiszpanii i we Włoszech. Wstęp wolny
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XXIV Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra, do 19.03., Od Nowa
godz. 19.00 neTTheatre „Kogo szukacie - znak Jonasza”
Wyciemniona przestrzeń ma nas wyrzucić za burtę, w głąb rozpętanego żywiołu dźwięków i słów,
który wciąga i pochłania jak morskie fale biblijnego Jonasza: „Wody objęły mnie zewsząd, aż po
gardło, ocean mnie otoczył, sitowie okoliło mi głowę” (Jon 1,6). Po co nam ta mroczna empatia? Aby
poszukać człowieka, który znalazł się po tamtej stronie śmierci i powrócił. Jonasz jest typem
Chrystusa: „…był w brzuchu wieloryba trzy dni i trzy noce, tak i Syn Człowieczy będzie w łonie ziemi
trzy dni i trzy noce” (zob. Mt 12, 39-40). A „Quem quaeritis?” (Kogo szukacie?) to pierwsza kwestia w
nowożytnej historii europejskiego teatru, tym pytaniem zaczyna się najstarszy zachowany dramat
liturgiczny (poł. XIII w.). Fragmenty Księgi Jonasza, zestawione w adaptacji Passiniego z tekstem
średniowiecznego oficjum dramatycznego Visitatio sepulchri (Nawiedzenie Grobu), tworzą spektakl,
w którym obrazy ewokuje narracja i dźwięk. Bilety: 50 zł
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godz. 20.00 Koncert: Małe Miasta, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha
Jeden z ciekawszych nowych projektów na alternatywnej scenie muzycznej. Bilety: 15 zł - lista fb
"wezmę udział", 20 zł - pozostali

NIEDZIELA 13 marca

godz. 10.00-15.00 Kiermasz wielkanocny, Muzeum Etnograficzne
Na przedświąteczny kiermasz tradycyjnie przyjadą twórcy ludowi z różnych regionów Polski. Będzie
okazja do kupienia niepowtarzalnych, własnoręcznie wykonanych przedmiotów, które posłużyć mogą
do ozdobienia koszyka ze święconką czy wielkanocnego stołu. Pojawią się tradycyjne palmy, pisanki,
regionalne hafty, wyroby z wikliny i ceramiki oraz rzeźba, drewniane i szmaciane zabawki, a także
oryginalna biżuteria. Nie zabraknie domowych wypieków, potraw i miodów. W trakcie imprezy, o
godz. 11.00, 12.00 i 13.00 pracownicy Muzeum oprowadzą chętnych po aranżacjach świątecznych w
Parku Etnograficznym. Bilety: normalny 5 zł, ulgowy 3 zł, rodzinny 10 zł.

godz. 17.00 Kapitan Thorn, Fort IV
Koncert piosenki irlandzkiej oraz szanty. Muzyka i konkursy marynistyczne. Bilety: 30 zł, w cenie
biletu deser

godz. 17.00 Rasputin czyli romans po rosyjsku, Hotel Bulwar
Osobista spowiedź największego skandalisty wśród rosyjskich Don Juanów. Pełna frywolnych, a może
nawet pikantnych szczegółów, absolutnych tajemnic alkowy. Tajemnic których byśmy nigdy nie
poznali gdyby nie podsłuchane zwierzenia Rasputina. Tajemnic, które często bawią ale lepiej ich
dzieciom nie zdradzać. Tajemnic, które mogły by czasem przestraszyć o ile nie są wyssane z palca.
Jak to w kabarecie. A wszystko okraszone rosyjskim romansami w wykonaniu prawdziwych mistrzów
tego gatunku. Obsada: Grażyna Rutkowska-Kusa, Magda Cysewska, Michał Hajduczenia, Jacek
Pietruski, Krzysztof Zaremba
Bilety: indywidualny 28 zł/grupowy (od 9 osób) 18 zł do nabycia: www.teatrafisz.pl [3],
www.interticket.pl [4] oraz kasa przed spektaklem. Rezerwacja: 56 690-43-47, 513-020-033

godz. 18.00 Spektakl teatralny "Diwa", CKK Jordanki
Podszyty humorem dramat dwóch aktorek – matki i córki. Kobiety spotykają się w dniu rozdania
najważniejszej nagrody teatralnej, do której obie są nominowane. Spektakl to wzruszająca podróż od
śmiechu do łez, w której bohaterki próbują odpowiedzieć sobie na pytanie, co w życiu jest
najważniejsze i czy wyrzeczenia, jakie trzeba ponieść w imię sukcesu, sławy i kariery, są tego warte.
Matka (Małgorzata Bogdańska) to prawdziwa teatralna diwa z niesamowitym dorobkiem
zawodowym, córka (Edyta Herbuś) jest zaś popularną aktorką serialową. Bilety: 50 zł (Teatr
Muzyczny Żeglarska 8)
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godz.19.00 Nieskończona historia, Teatr Wilama Horzycy
Zwykła kamienica. W niej zaprzyjaźnione staruszki, młoda matka, kłótliwa para, suka Aza. Ich życie
toczy się tym samym torem, dzień po dniu. Jednocześnie tuż za ich plecami kryje się tajemnica.
Czasem tylko ją przeczuwają, a czasem wyraźniej daje o sobie znać – na przykład wtedy, gdy umiera
pani Dworniczkowa. Twórcy z dystansem i humorem szukają odpowiedzi na najważniejsze pytania, a
ich podstawowym narzędziem staje się muzyka – wychodząc od formy barokowego chóru i na
radiowej transmisji na żywo kończąc.
Czas trwania: 1h 20 min. Bilety: normalny 25 zł, ulgowy 18 zł, szkolny 16 zł.

XXIV Alternatywne Spotkania Teatralne Klamra, do 19.03., Od Nowa

godz.19.00 Teatr Kana "Projekt: Matka"

Przewrotna, pełna ironii i poczucia humoru opowieść o młodych matkach, odkrywających jasne i
„ciemne” strony macierzyństwa, uroki i trudności bycia mamą, opowieść o ich zmaganiach z samym
sobą i otaczającym światem, z wyobrażeniami i oczekiwaniami na temat bycia dobrą mamą. Czy
dobra, kochająca mama może sobie pozwolić na chwile słabości? Czy może czuć się bezradna i
zagubiona, wściekła i sfrustrowana? Czy ma prawo wyrażać swoje emocje? W spektaklu chcemy się
też przyjrzeć temu, jak młode mamy funkcjonują w naszym społeczeństwie. Czy mają przestrzeń i
warunki do swobodnego wyrażania siebie i realizacji swoich potrzeb (poruszamy na przykład temat
karmienia piersią w miejscu publicznym)? Czy państwo wspiera je w opiece nad dziećmi i w powrocie
do pracy? Bilety: 30 zł

godz.21.00 To-En Butoh Company "Melanż"

Projekt Melanż jest wynikiem poszukiwań wspólnej platformy dla tańca butoh i fotografii. Artyści,
zadając sobie pytanie o istnienie dialogu pomiędzy fotografowaną materią a materią ciała, pragną
stworzyć „żywą fotografię”, rodzaj notatnika otoczenia. Przenikanie się ciała butoh i zdjęć
rejestrujących proces rozpadu otwiera obszar nowych znaczeń. Wynosi biologizm otaczających nas
zmian na inny poziom. Projekt Melanż stawia pytanie o nową tożsamość ciała dziś. Czy możemy
nadać ciału nową integralność? Czy w otaczającej nas rzeczywistości ciało, ulegające stopniowej
defragmentacji, może uzyskać nowy wymiar? Bilety: 20 zł
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godz.20.00 Wieczór z iluzją: David Olesh, Klub Dwa Światy, ul. Św. Ducha
Wstęp: 5 zł
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